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Crossref DOI:  

Таҳририят Crossref DOI нинг расмий аъзоси ҳисобланади ва 10.47.390 DOI префиксига эга. Ҳар бир нашр 
ва илмий мақолага индивидуал Crossref DOI рақами берилади. 

Google Scholar  

Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 
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1368-сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 
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масъулияти чекланган жамият. 
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https://t.me/scienceproblems_uz  
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Kirish. Hozirgi kunda dunyoda xalqaro ta’lim aloqalari jadal rivojlanib, tobora ko‘proq 

yoshlar uchun xorijda oliy ta’lim olish imkoniyatlarini ochib bermoqda. Statistika qo‘mitasi 

bergan ma’lumotlariga ko‘ra, 2021-2022 o‘quv yili boshida Respublikamizdagi oliy ta’lim 

muassasalarida tahsil olayotgan xorijlik talabalar soni 5140 nafarni tashkil etgan. 2021-2022 

o‘quv yilida Toshkent tibbiyot akademiyasi Urganch filiali (TtaUf)ga 549 nafar xalqaro talabalar 

qabul qilindi. Ayni paytda TtaUf da 7 ta davlatdan  949 nafar xorijiy talabalar tahsil olmoqda. 

Biroq, xorijiy talabalar sonining o‘sishi ularning yangi muhitga, boshqa madaniyatga va 

O‘zbekistonda yashash sharoitlariga moslashishi bilan bog‘liq bo`lgan masalalarni keltirib 

chiqaradi. 

Uslubiy asos. Ijtimoiy moslashuv -  individning ijtimoiy muhitga doimiy faol moslashish 

jarayoni va bu jarayonning natijasidir. Ijtimoiy moslashuv uzluksiz xususiyatga ega ekanligiga 

qaramasdan, uni, odatda, individning oʻz faoliyatini va oʻzini oʻrab turgan ijtimoiy davrasini 

tubdan oʻzgartirish davrlari bilan bogʻlaydilar. Moslashish jarayonining ijtimoiy muhitga faol 

taʼsir etish koʻrinishi va muhitdagi maqsad va qadriyatlarni kelishuvchanlik bilan, passiv qabul 

qilish koʻrinishi boʻladi. Ijtimoiy moslashuv shaxs ijtimoiylashuvining asosiy ijtimoiy-psixologik 

omillaridan biridir. Ijtimoiy moslashuvning samaradorligi koʻp jihatdan individ oʻzini va 

oʻzining ijtimoiy aloqalarini qanchalik oʻxshash (adekvat) anglashiga bogʻliq. 

Ijtimoiy moslashuv - bu shaxsning begona madaniy muhitga o‘rganishi, uni qabul 

qiluvchi jamiyatning turmush tarzini belgilaydigan me’yor va qoidalarga ko‘nikish jarayonida 

xulq-atvor stereotiplarini o‘zgartirishning alohida turi. Qizig‘i shundaki, bu jarayon mezbon 

madaniyatning o‘zida ma’lum o‘zgarishlarni o‘z ichiga oladi, chunki yangi kelganlar mahalliy 

aholi uchun noodatiy tuyulishi mumkin bo‘lgan va o‘zlarining xatti-harakatlari va tafakkurida 

har xil reaktsiyalarni keltirib chiqaradigan harakatlar shakllari va fikrlash tarzlarini namoyish 

etishlari mumkin. 

Moslashuv subyektning atrof-muhitga faol reaktsiyasi shaklidir. U obyektiv ravishda 

mavjud tuzilmalarni, shuningdek, subyektning shaxsiy salohiyatini o‘zgartirishga qaratilgan 

[9,25]. Bilamizki, ishtirok etayotgan subyektlarning yo‘nalishlari va munosabatlarini o‘zaro 

o‘zgartirish jarayonida doimo muayyan qiyinchiliklar yuzaga keladi. Bu qiyinchiliklar ularning 

odatiy xulq-atvorini belgilovchi mahalliy madaniyat va me’yorlar bilan to‘qnashuvdan kelib 

chiqadi  

[6,365-370; 8, 371-377; 10, 210-242]  

 Ijtimoiylashuv jarayoni insonning ko‘plab ijtimoiy yoki etnik guruhlarga tegishli bo‘lgan 

bir qator yo‘nalish va munosabatlarni, shuningdek, faqat ma’lum bir madaniyatga xos bo‘lgan 

o‘ziga xos va individual xususiyatlarni egallashini anglatadi. Turli madaniyatlar vakillari bilan 

aralashish, bir tomondan, nima to‘g‘ri va nima to‘g‘ri emasligi haqida umumiy tushunchalar 

mavjudligini ko‘rsatadi, bu esa ma’lum bir kelishuv uchun shart-sharoit yaratadi, lekin boshqa 

tomondan, stereotiplardagi farqlar istalgan natijalarga erishishda qiyinchiliklarga olib keladi. 

Bu yashirin va ochiq to‘qnashuvlarga olib keladi, bu esa odamlarning o‘zlari bilan muloqotda 

bo‘lgan ijtimoiy guruhlarga moslashishiga to‘sqinlik qiladi. 

Xorijiy talabalarning moslashish darajasi ularning qabul qiluvchi mamlakatdagi o‘z 

turmush tarzi bilan belgilanadi. Bu yerda markaziy jarayonlar quyidagilardir: ma’ruza va 

seminarlarda ularning ishiga qo‘yiladigan yangi talablarni muvaffaqiyatli o‘zlashtirish, 

topshiriqlarni  bajarish, kurs ishlari hamda ularning test va imtihonlarda o‘zlarini ko‘rsata 

bilishlari ya’ni ishlashlaridir. Har bir mamlakatda oʻquv jarayonini tashkil etishning oʻziga xos 
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usullari mavjud boʻlib, ular davlat taʼlim standartlari, anʼanalariga tayangan holda, oʻqituvchilar, 

universitet maʼmuriyati va talabalar oʻrtasidagi muloqot uslublari bilan belgilanadi. 

 Birinchidan, bu xorijiy talabalarning o‘z vatanlarida o‘rganib qolgan xatti-

harakatlarining ba’zi shakllaridan voz kechishlari kerakligini anglatadi. Ikkinchidan, ular yangi 

strategiyalarni, masalan, turli o‘quv materiallari bilan ishlash tartib-qoidalarini o‘rganishlari 

kerak bo‘ladi. Xorijiy talabalar shaxsiy sa’y-harakatlari orqali hal qilishlari kerak bo‘lgan 

muayyan qiyinchiliklarga duch kelishadi, garchi ba’zida vaziyatga ta’sir qiluvchi tashqi omillar 

ham bo‘lishi mumkin. Bu jarayonda akademik hamjamiyat va ularning xalqaro talabalar 

ehtiyojlarini qondirish uchun moslashuvchan bo‘lishga tayyorligi alohida rol o‘ynaydi[3, 196-

219; 11, 75-95;12]. 

Mezbon davlat tilini  qisman bilish chet ellik talabalarning moslashuvining hal qiluvchi 

omillaridan biri hisoblanadi: ular tilni ravon bilishning turli darajalarini namoyish etishga 

moyildirlar. Ushbu talabalarning til muammolari bilan bog‘liq jiddiy psixologik qiyinchiliklar 

bo‘lishi mumkin; bu talabalar o‘z o‘qituvchilari va jamoat joylarida odamlar bilan muloqot 

qilishga harakat qilganlarida yaqqol namoyon bo‘ladi. Til malakasi mezbon jamoaga 

integratsiyalashuvning eng muhim shartlaridan biridir [4, 91-109]. 

Har bir mamlakatning kundalik turmush tarzining o‘ziga xos madaniy xususiyatlari 

mavjud. Talabalar turar joyida yashab, xorijiy talabalar ba’zi mahalliy madaniy o‘ziga 

hosliklarni o‘zlashtirishlari kerak, masalan, ovqat sotib olish va pishirish va xonadoshlari bilan 

muloqot qilishda. Ba’zan bu talabalar o‘zlarining milliy kundalik madaniyatining ba’zi 

elementlaridan voz kechib, yangi muhitga moslashish uchun zarur bo‘lgan yangi ko‘nikma va 

odatlarni egallashlari kerak. 

Moslashish jarayonida ular bo‘sh vaqtlarini tashkil etishda ham muammolarga duch 

kelishlari mumkin. Uyda bo‘lganida odatiy holga aylangan narsa O‘zbekistondagi mahalliy 

aholining salbiy munosabatiga sabab bo‘lishi mumkin. Shuning uchun ular o‘zbek yoshlariga, 

xususan, TtaUf talabalariga xos bo‘lgan xatti-harakatlar va bo‘sh vaqtlarini qanday o‘tkazishlari 

haqida ko‘proq ma’lumotga ega bo‘lishlari kerak. Qolaversa, ular mahalliy madaniy o‘ziga 

hosliklar asosida bo‘sh vaqtlarini tashkil etish borasida ma’lum tajribaga ega bo‘lishlari lozim. 

Va nihoyat, o‘zbek madaniyati vakillarini xorijiy talabalar o‘z madaniyati an’analari bilan 

tanishishga rag‘batlantirishi kerak. 

Chet eldagi hayot ko‘pincha ko‘chada, transportda, do‘konlarda yoki teatrlarda 

noma’lum odamlar bilan aloqa qilish holatlarini o‘z ichiga oladi; bu xorijiy talabalar mahalliy 

aholi tomonidan hech qanday salbiy reaktsiyalar qo‘zg‘atmaydigan xatti-harakatlar 

namunalarini o‘rganishi kerakligini anglatadi. Bu vazifa jamoat joylarida mahalliy muloqot 

usullariga moslashishga yordam beradi. 

Umuman olganda, xorijiy talabalarning moslashish jarayoni ular kundalik hayotida 

o‘rnatish va qo‘llab-quvvatlashga muvaffaq bo‘lgan aloqalar soni va sifatiga [1,5-44] va natijada 

tarmoqlarning shakllanishiga bog‘liq [2, 277-297; 5, 709-722]. 

Kundalik o‘zaro ta’sirning barcha bu tipik sohalari ma’lum darajada o‘z-o‘zini 

rivojlantirish, o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘z-o‘zini takomillashtirishni talab qiladi. Xorijiy 

talabalarning chet el madaniyatini qabul qilishlari, mahalliy aholi bilan aloqa o‘rnatish va 

mezbon davlat tilini o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqi ularning muvaffaqiyatli moslashishi uchun 

qimmatli turtki bo‘lib xizmat qiladi [7,399-406]. Bunday holda, O‘zbekistonda, oliy ma’lumot 

olish eng yuqori natijalarni beradi, bu esa bitiruvchilarning muvaffaqiyatini ta’minlaydi.  



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № S/3 (3)-2023 йил  

 

300 

Natijalar va muhokama.  

Biz 2022 va 2023 yillarda xorijlik talabalarning TtaUfda oʻqish va O‘zbekistonda yashash 

vaqtida duch keladigan asosiy moslashuv muammolarini aniqlash maqsadida bir qancha 

sotsialogik soʻrovlar oʻtkazdik. Ushbu so‘rovnomalarda Hindiston, Pokiston, Rossiya, 

Turkmaniston, Qirg‘iziston, Afg‘oniston kabi davlatlar talabalari ishtirok etdi. Anketa so‘rovi 

bakalavriat bosqichida (o‘qishning birinchi kursidan to‘rtinchi kursigacha) 120 nafar talaba va 

turli fanlar bo‘yicha tahsil olayotgan talabalarini qamrab oldi. 

Shu bilan birga, Turkmaniston, Qirg‘iziston davlatlaridan O‘zbekistonga kelgan 

talabalarning 76 foizi haqiqatan ham O‘zbekitsonda o‘qish niyatida ekanliklarini aytishdi. 

Ularning asosiy sababi shundaki, til, madaniyat, hududiy yaqinlik va qarindoshlari yoki 

tanishlari O’zbekistonda yashashadi, ta’lim olishadi.  

Ushbu xorijiy talabalar guruhi O‘zbekistonda kasbiy tayyorgarlikka ijobiy munosabatda 

bo‘lishdi, bu ularga yangi sharoitlarga yanada samarali moslashish imkonini berdi. 

Shu sababli ham shuni ta’kidlash kerakki, o‘quvchilarning o‘qimoqchi bo‘lgan mamlakat 

haqidagi bilimlari ularning yangi muhitga moslashishiga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatadi. 

 
1-jadval. TtaUfga oʻqishga kelishdan oldin xorijlik talabalarda O’zbekiston to’g’risida 
dastlabki bilimlar mavjudligi* (%) 

So‘rovnoma savollari 
 

Qo‘shni 
mamlakatlar 

 

Boshqa 
mamlakatlar 

Ha Yo`q Ha Yo`q 
O‘qishga kirishdan oldin O‘zbekiston davlati 
haqida eshitganmisiz? 

50% 0% 33% 18% 

O‘qishga kirishdan oldin  O‘zbekistondagi 
hozirgi siyosiy va iqtisodiy vaziyat haqida 
ma’lumotga ega bo‘lganmisiz? 

17% 33% 0% 50% 

O‘qishga kirishdan oldin  O‘zbekiston 
universitetlarida ta’lim jarayoni bilan tanish 
bo‘lganmisiz? 

28% 22% 20% 30% 

O‘qishga kirishdan oldin  talabalarning 
kundalik hayoti va turar joyini tashkil etilishi 
haqida ma’lumot olganmisiz? 

35% 15% 25% 25% 

O‘qishga kirishdan oldin  jamoat joylarida 
mahalliy aholi bilan muloqot qilish uchun 
muloqot normalari bilan tanishganmisiz? 

38% 12% 25% 25% 

O‘qishga kirishdan oldin  xarid qilish qoidalari 
bilan tanishganmisiz? 

33% 17% 28% 23% 

O‘qishga kirishdan oldin  turli etnik guruhlar 
vakillari bilan muloqot qilganmisiz? 

3% 47% 25% 25% 

*Manba: Muallif tomonidan so`rovnoma ma`lumotlari asosida ishlab chiqilgan. 
 
Uzoq xorijdan kelgan talabalarning aksariyati O‘zbekiston haqida juda kam ma’lumotga 

egadirlar (Qo‘shni mamlakatlar bundan mustasno). Ma’lumotlarni asosan internet 

tarmoqlaridan va universitetga tayyorgarlik kursidan olishgan. Kursda  O‘zbekiston  tarixi va 

madaniyati, urf-odatlari va an’analari haqida talabalarga yetarlicha ma’lumot  berishmagan. 

Ularni qabul qiluvchi mamlakat haqidagi cheklangan bilimlari moslashish davrida ularning 

hayotini sezilarli darajada qiyinlashtiradigan omil hisoblanadi. Ular qilgan xatolaridan xulosa 
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chiqarishlari kerakki, bular ijtimoiy-madaniy tayyorgarlikning yetishmasligidan kelib chiqadi. 

Bu muqarrar ravishda xorijiy talabalar va mahalliy aholi jamoat joylarida, kasalxonalarda va 

dam olish joylarida muammolarga olib keladi. Bu talabalar yangi, xorijiy jamiyatning turmush 

tarziga moslashishda psixologik muammolarga duch kelishlari mumkin. 

Xorijiy talabalarning kundalik hayotga moslashishi muammolari. Xorijiy 

talabalarning kundalik tartiblari va bo‘sh vaqtlari ular ko‘plab moslashuvchan qiyinchiliklarga 

duch keladigan muhitlardir. Bu muammolarning aksariyati talabalarning kundalik hayotini 

tashkil etishda, ma’muriyat va qo‘shnilari bilan o‘zaro munosabatlar qoidalarini tushunish va 

ularga rioya qilish zaruriyatida ham qiynalayotganliklari bilan bog‘liqdir. Biroq, bir muncha 

vaqt o‘tgach, bu talabalar ba’zi mahalliy odatlarni o‘zlashtira boshlaydilar va ularni kundalik 

hayotga , ovqatlanish amaliyotiga va kiyinish uslubiga ham kiritadilar. Bu o‘zgarishlar ko‘proq 

Hindiston va Pokiston davlatlaridan kelgan talabalar orasida sodir bo'ladi. 

Shu bilan birga, xalqaro talabalar erta bolalik davrida o‘zlashtirgan milliy xulq-atvor 

namunalarini saqlab qolishadi; bular birinchi navbatda ularning ovqatlanish odatlarida 

namoyon bo‘ladi. Talabalar uylaridan yuborilgan ziravorlar yordamida o‘zlari taom 

pishiradilar.  Oshxona, kafe va restoranlar xalqaro talabalar orasida unchalik mashhur emas, 

chunki ular juda qimmat. Respondentlarning har uchinchisi oziq-ovqat va kiyim kechaklar 

narxining yuqoriligini ta’kidlaydilar. 

TtaUfda o’qiydigan  xorijiy talabalarning bo‘sh vaqtini o‘rganar ekanmiz, bu muhit oliy 

ta`lim muassasasida  tahsil olayotgan barcha yoshlarga tegishli yagona tuzilmaga ega ekanligi 

ma’lum bo‘ldi. U kutubxonalarda darslarga tayyorgarlik, dam olish va do‘stlar bilan muloqot 

qilish (xususan, Internet orqali) kabi tadbirlar atrofida tashkil etilgan. Respondentlarning 72 

foizi bo‘sh vaqtlarini komputerda o‘tkazishni yaxshi ko‘radi, 56 foizi sevimli musiqalarini 

tinglashni yoqtiradi. Talabalarning taxminan 69 foizi uyidagi do‘stlari va qarindoshlari bilan 

ijtimoiy tarmoqlar orqali doimiy aloqada bo‘lishadi. Talabalar shaharchasida yashovchi o‘zbek 

talabalari bo‘sh vaqtlarini xuddi shunday tashkil qiladi. Birgalikda o‘qish va yashash jarayonida 

talabalarning bu ikki guruhi umumiy manfaatlarga ega bo‘lishni boshlaydilar va ularning 

muloqot jarayoni do‘stona (xorijiy talabalarning 25%) va yordam berishga tayyorligi (o‘zbek 

talabalarning 41%) bilan tavsiflanadi. 

Biroq, so‘rov natijalari tahlili shuni ko‘rsatdiki, uchinchi yoki to‘rtinchi kursda tahsil 

olayotgan ko‘pchilik xorijiy talabalar (70%) universitetda va jamoat joylarida o‘zlarini qulay his 

qilishadi. Ular mahalliy aholi bilan deyarli ziddiyatga borishmaydi, universitet xodimlaridan 

yordam talab qilmaydilar va faol dam olish mashg‘ulotlari bilan shug‘ullanadilar, kino va 

teatrga boradilar. 

Xalqaro talabalarning ijtimoiy moslashuvining to‘siqlari va bosqichlari. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, xorijiy talabalarning ijtimoiy moslashuvida to‘siqlar mavjud. Bu 

to‘siqlar talabalarning kerakli natijalarga erishish uchun o‘z o‘qishlarini va darsdan tashqari 

mashg‘ulotlarini samarali tashkil etishga imkon beradigan me’yorlarni o‘zlashtirishlariga 

to‘sqinlik qiluvchi omillar majmuasi sifatida aniqlanadi. 

Quyidagi ijtimoiy moslashuv to‘siqlari aniqlandi: birinchidan, xorijiy talabalarning 

o‘qishini tashkil etish, ularning darsdan tashqari faoliyati va kundalik hayoti bilan bog‘liq 

tashkiliy to‘siqlar. Asosiy muammoli yo‘nalishlar bu o‘quv rejasida o‘quv soatlarini taqsimlash, 

o‘quv jarayonini uslubiy, moddiy-texnik ta’minlash, uy-joy sharoitlari bilan bog‘liq. 

Ikkinchidan, talaba-migrantlarning moliyaviy farovonligi va xavfsizligi bilan bog‘liq 
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iqtisodiy to‘siqlar mavjud. Bu masala respondentlarning 27 foizi tomonidan qayd etilgan. 

Uchinchidan, ijtimoiy-madaniy to‘siqlar mavjud bo‘lib, ular migrantlarning milliy va 

etnik o‘ziga xosligi, o‘zbek tilini bilish darajasi, kundalik xatti-harakatlari va dam olish shakllari 

bilan bog‘liq muammolarni o‘z ichiga oladi. O‘zbek tilini o‘rganish chet ellik talabalarning xorijiy 

muhitga moslashishi uchun asosdir: respondentlarning 57% uchun o‘zbek tilida muloqot qilish 

ularning moslashish jarayonida eng qiyin muammo bo‘lib ko‘rinadi, 23% esa ular og‘zaki va 

yozma nutq ko‘nikmalarini muvaffaqiyatli o‘zlashtirganiga ishonishadi. Garchi xorijiy talabalar 

kundalik hayotida talabalar madaniyatosti qadriyatlari va normalarini qabul qilsalar ham, ular 

o‘zlarining milliy va etnik urf-odatlari va an’analariga ham rioya qilishadi, bu esa qo‘shimcha 

qiyinchiliklarga olib kelishi mumkin. Masalan, har uchinchi respondent o‘z milliy taomlarini 

tayyorlash imkoniyati yo‘qligini ta’kidlagan. 

Va nihoyat, yangi ijtimoiy muhit, uning me’yorlari va qadriyatlari to‘g‘risidagi 

ma’lumotlarning yetishmasligi yoki rad etilishidan kelib chiqadigan axborot to‘siqlari mavjud; 

bu mahalliy aholi va migrant o‘rtasidagi ijtimoiy masofani oshiradi va o‘z navbatida ularning 

o‘zaro begonalashuviga sabab bo‘ladi. Respondentlarning 41 foizi O’zbekistonda yashovchi 

turli etnik guruhlar bilan muloqot qilishning nozik jihatlaridan xabardor ekanliklarini, ammo 

mahalliy aholi bilan muloqot qilish va ularni tushunishda hali ham qiyinchiliklarga duch 

kelishlarini taʼkidladilar. 

 Ushbu muammolarni hal qilish quyidagi omillarga bog‘liq: erta moslashish bosqichi 

talabalarning ona yurtidan boshlanadi, bizning fikrimizcha va ularning xorijiy davlatda o‘qishga 

bo‘lgan motivatsiyasining tuzilishi bilan bog‘liq. Agar ularning motivatsiyasi yuqori sifatli ta’lim 

olish istagiga asoslangan bo‘lsa, kelajakdagi talaba O‘zbekiston ta’lim tizimining o‘ziga xos 

xususiyatlarini o‘rganadi, umuman o’zbek xalqining urf-odatlari va an’analari aniqrog‘i, o‘zbek 

talabalari haqida ma’lumot izlaydi. Respondentlarning 34 foizi ushbu strategiyaga amal 

qilishga harakat qilgan. Har beshinchi respondent talabalar turar joyida yashash qoidalari, uy-

joy sharoitlari va boshqalar haqida ma’lumot izlagan. 

Boshlang‘ich deb ta’riflanishi mumkin bo‘lgan moslashishning keyingi bosqichi 

universitetiga kirgandan keyin boshlanadi. O‘rtacha, u ikki oydan bir yilgacha davom etadi. 

Ushbu bosqichda xorijiy talabalar yangi ijtimoiy muhit bilan tanishadilar: ular tilni faol 

o‘zlashtirmoqda va mahalliy talabalarning o‘qish paytida va kundalik hayotda xatti-

harakatlarini kuzatmoqda. Xorijiy talabalar odatda guruhdoshlari bilan, ayniqsa, bitta 

yotoqxonada yashovchilar va yurtdoshlari bilan muloqot qilishadi. 

Keyingi bosqichga, ikkinchi darajali moslashishga o‘tish uchun talabalar O‘zbekiston  

haqida bilimlarni to‘plashlari kerak: uning tarixi, madaniyati, jinslar o‘rtasidagi aloqa shakllari 

va mahalliy aholi bilan muloqot qilishda rioya qilinishi kerak bo‘lgan muloqot normalari. Ushbu 

bosqichda xorijiy talabalar yangi muhit qadriyatlari tizimining asosiy elementlarini 

tushunadilar va qabul qiladilar. Bu bosqich bir necha oy yoki ikki-uch yilgacha davom etishi 

mumkin. Ushbu taraqqiyot natijasida xorijiy talabalarning yangi jamiyatga integratsiyalashuvi 

va ularning ijtimoiy mavqei ta’minlanadi. Universitet xodimlari va O’zbekistonlik talabalar 

bilan mezbon hamjamiyat vakillari bilan faol muloqot xorijiy talabalarga ushbu bosqichdan 

tezroq o‘tish imkonini beradi. 

Ushbu bosqichda moslashuvchan samaradorlikni o‘lchash quyidagi obyektiv 

ko‘rsatkichlarni tahlil qilish orqali amalga oshirilishi mumkin: akademik muvaffaqiyat, ijtimoiy 

va akademik tadbirlarda ishtirok etish, o‘zbek do‘stlariga ega bo‘lish, faol dam olish va bo‘sh 
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vaqt darajasi. Shuningdek, subyektiv choralar mavjud: ijtimoiy farovonlik, o‘quv jarayonidan 

qoniqish, uy-joy sharoitlarining samaradorligi va bo‘sh vaqtni tashkil etish, shaxsiy xavfsizlikka 

ishonch, hech qanday qo‘rquv bo‘lmasligi va boshqalar. 

Ushbu tadqiqotda yuqori kurs talabalarining aksariyati (70%) (uchinchi yoki to'rtinchi 

kurs talabalari) universitet ichida ham, undan tashqarida ham o‘zlarini juda qulay his 

qilishlarini aniqlash uchun subyektiv ko‘rsatkichlar tizimidan foydalanildi. Ular mezbon jamoa 

bilan deyarli hech qanday nizolarga duch kelmaydilar va universitet ma’muriyatining 

yordamiga muhtoj emaslar; ular faol dam olishni yaxshi ko‘radilar, kino va teatrlarga tashrif 

buyurishadi. Ikkilamchi moslashish bosqichi taxminan uch yil davom etadi. 

Xulosa. Xorijiy talabalarning O‘zbekistonda moslashuvini kuchaytirish uchun, birinchi 

navbatda, tayyorgarlik kurslarida o‘qitish tizimini takomillashtirish kerak. Ikkinchidan, chet 

ellik talabalarning universitetda, talabalar turar joyida va jamoat joylarida o‘zbek urf-odatlari 

va anʼanalari hamda madaniyatlararo muloqot tamoyillari toʻgʻrisida xabardorligini oshirish 

uchun maxsus mamlakatni oʻrganish kurslarini joriy etish zarur. Uchinchidan, har bir xorijiy 

talaba uchun, ayniqsa, o‘qish, kundalik hayot yoki dam olishda jiddiy moslashish 

muammolariga dosh berishga majbur bo‘lganlar uchun individual maslahat va qo‘llab-

quvvatlash xizmatlarini ko‘rsatish uchun sharoit yaratish juda muhimdir. Muvaffaqiyatli 

moslashish kasbiy tayyorgarlik samaradorligini oshirish va ushbu talabalar ta’lim olayotgan 

O‘zbekistonga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirish uchun hayotiy zarur va o‘ta 

muhimdir. 
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